ГУБЕРНАТОР ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 4 сентября 2008 года № 96

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ ПО
ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

{ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ:
Указ Губернатора Омской области от 23.09.2008 года № 106;
Указ Губернатора Омской области от 17.03.2009 года № 21;
Указ Губернатора Омской области от 01.07.2009 года № 65;
Указ Губернатора Омской области от 07.12.2009 года № 152;
Указ Губернатора Омской области от 12.04.2010 года № 32;
Указ Губернатора Омской области от 11.05.2010 года № 46;
Указ Губернатора Омской области от 16.12.2010 года № 112;
Указ Губернатора Омской области от 09.02.2011 года № 13;
Указ Губернатора Омской области от 04.05.2011 года № 44;
Указ Губернатора Омской области от 02.04.2012 года № 38;
Указ Губернатора Омской области от 27.08.2012 года № 84;
Указ Губернатора Омской области от 07.03.2013 года № 39;
Указ Губернатора Омской области от 15.10.2013 года № 141;
Указ Губернатора Омской области от 02.12.2013 года № 162;
Указ Губернатора Омской области от 22.05.2014 года № 65;
Указ Губернатора Омской области от 20.06.2014 года № 78;
Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}.

В целях создания системы противодействия коррупции в Омской области и

устранения причин, ее порождающих, постановляю:
1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в органах

исполнительной власти Омской области (далее - Комиссия).
2. Утвердить:
- состав Комиссии согласно приложению № 1 к настоящему Указу;
- Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему Указу.
3. Исключен.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления Омской области

руководствоваться настоящим Указом при подготовке планов противодействия
коррупции.

5. Исключен.

Губернатор Омской области Л.К. Полежаев

Приложение № 1
к Указу Губернатора Омской области

от 4 сентября 2008 г. № 96

СОСТАВ
Комиссии по противодействию коррупции в органах

исполнительной власти Омской области

Назаров                 - Губернатор Омской области,
Виктор Иванович           председатель Комиссии

Гамбург                 - первый заместитель Председателя

Правительства
Юрий Викторович           Омской области, заместитель председателя

Комиссии

Высоцкий                - заместитель Председателя Правительства

Омской
Сергей Васильевич         области, Министр экономики Омской

области

Каракоз                 - начальник Главного управления внутренней
Михаил Михайлович         политики Омской области

Морозов                 - Председатель Правления региональной
Вадим Владимирович        общественной организации Омской области
                          "Ассоциация развития малого и среднего
                          предпринимательства" (по согласованию)

Огородников             - начальник Главного государственно-

правового
Вячеслав Валерьевич       управления Омской области

Пронников               - Уполномоченный Омской области
Василий Васильевич        по правам человека

Томчак                  - начальник Управления Министерства

внутренних
Юрий Иосифович            дел Российской Федерации по Омской

области
                          (по согласованию)

Приложение № 2
к Указу Губернатора Омской области

от 4 сентября 2008 г. № 96

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по противодействию коррупции в органах

исполнительной власти Омской области

1. Комиссия по противодействию коррупции в органах исполнительной

власти Омской области (далее - Комиссия) является координационным органом
по обеспечению реализации антикоррупционной политики в органах
исполнительной власти Омской области.

2. Основными задачами Комиссии являются:
1) разработка мер, направленных на предупреждение коррупции в органах

исполнительной власти Омской области, а также устранение причин и условий,
порождающих коррупцию;

2) обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти
Омской области и их взаимодействия с федеральными органами исполнительной
власти, органами местного самоуправления Омской области, организациями при
реализации мер по противодействию коррупции;

3) координация деятельности органов исполнительной власти Омской
области по формированию необходимого организационного, информационного,
ресурсного и кадрового обеспечения противодействия коррупции в органах
исполнительной власти Омской области;

4) организация контроля за реализацией мероприятий, предусмотренных
планом по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Омской
области на соответствующий год.

3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:
1) организует деятельность по выявлению причин и условий коррупции в

органах исполнительной власти Омской области, подготовке предложений по
минимизации коррупционных действий лиц, замещающих государственные
должности Омской области и должности государственной гражданской службы
Омской области;

2) обеспечивает проведение мониторинга эффективности реализации мер по
противодействию коррупции в органах исполнительной власти Омской области;

3) организует взаимодействие органов исполнительной власти Омской
области с федеральными органами исполнительной власти, органами местного
самоуправления Омской области при реализации мероприятий по
противодействию коррупции;

4) организует и осуществляет проведение оценки нормативных правовых
актов Омской области и их проектов на коррупциогенность;

5) обеспечивает участие представителей общественности в реализации мер
по противодействию коррупции в органах исполнительной власти Омской
области;

6) организует подготовку проектов нормативных правовых актов Омской
области, предварительно рассматривает проекты нормативных правовых актов
Омской области, подготавливаемых органами исполнительной власти Омской
области, содержащие положения, направленные на противодействие коррупции в
органах исполнительной власти Омской области, до прохождения процедуры
согласования в порядке, предусмотренном областным законодательством;

7) исключен. - Указ Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161

4. Комиссия имеет право:
1) заслушивать информацию представителей органов исполнительной

власти Омской области о выполнении возложенных на них задач по
противодействию коррупции;

2) запрашивать в пределах своей компетенции у федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области, органов
местного самоуправления Омской области и организаций необходимые
материалы и информацию о реализации мер по противодействию коррупции;

3) организовывать и проводить в установленном порядке координационные
совещания и рабочие встречи по вопросам противодействия коррупции;

4) привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей
организаций, научно-исследовательских и образовательных учреждений Омской
области.

5. Комиссия действует на коллегиальной основе.
Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов

Комиссии.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие -

заместитель председателя Комиссии. Заседание Комиссии считается
правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. В случае отсутствия
члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседания Комиссии могут приглашаться представители федеральных
органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Омской области,
органов местного самоуправления Омской области и организаций.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос
председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами, которые подписывает председательствующий на ее заседании.

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Аппарат Губернатора и Правительства Омской области.

{в редакции Указа Губернатора Омской области от 29.12.2014 года № 161}.

Приложение № 3 исключено - Указ Губернатора Омской области от

15.10.2013 года № 141